PATO PATOPREV
G omtmmmme O Instituto de Previdéncia dos Servidores
' " Publicos Municipais de Pato Branco

ﬁ

ORIGEM DA REQUISICAO:
Departamento Administrativo.
DESCRICAO RESUMIDA DO OBJETO:
Aquisigio de material de expediente.

RESPONSAVEL POR COMPRAS

Data AR /O9/ 1% _ REQUISICAO EM CONFORMIDADE CONFERIDO . )
pata QT / 1)/ 1Y CONCLUSAO PESQUISA MERCADOLOGICA CONFERIDO . .
Data Q9 AL/ 1R DISPONIBILIDADE FINANCEIRA CONFERIDO . .
Data QS /1.3 / A% DESPACHO DO SERVIDOR RESPONSAVEL CONFERIDO . .
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO

Data [/ AUTORIZACAO DO ORDENADOR DA DESPESA | CONFERIDO . .
Data O/J)) / 12 NUMERO DO PROCESSO . 2519083 . | CONFERIDO. .
DataQS / 1L/ I8  NUMERO DA DISPENSA . ,Q,,Lj Q0128 . CONFERIDO . .
Data [/ REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA CONFERIDO . .
Data [/ PARECER DA PROCURADORIA JURIDICA CONFERIDO . .
Data [/ ADJUDICAGAO CONFERIDO . .
Data / HOMOLOGAGAO CONFERIDO . .
EXECUCAO DO OBJETO

Data [/ SOLICITACAO DO OBJETO A EMPRESA QUE CONFERIDO._____.
APRESENTOUA MELHOR PROPOSTA

RECEBIMENTO DO OBJETO

Data [/ RECEBIMENTO DO OBJETO CONFERIDO .
FINALIZACAQ DO PROCESSO

Data [ INCLUSAO NO PATRIMONIO {)SIM () NAO CONFERIDO .

Data [/ ATUALIZADO NO PORTAL DA TRANSPARENCIA CONFERIDO .

Data [ ! ARQUIVAMENTO CONFERIDO .

OBSERVAGAO: PdUU LAY -

Rua Tapajbs, 64, 1° andar — Centro — CEP 85501-045— Pato Branco — Parana
Fone: (46) 3225-6167




Institute de'Previdénclz dos Servidores
Pifbiticos Muricipals de Pat Branco,

Oficio n°013/2018 .
Senhor Secretério:

Considerando a necessidade de limpeza da sede administrativa
do Patoprev, por n3o haver servidor com esta fungdo neste Instituto, pela
demora na elaboracsio de uma licitagdo na modalidade de concurso, pela
desnecessidade de ter presente neste local, atualmente, um servidor com a
funcdo de zeladora em carga horaria habitual, pela economicidade
apresentada se o Poder Executivo dispor ao Patoprev de servidor zelador,
este Instituto solicita a disponibllidade de um servidor com a fungdo de
zelador pelo perfodo de 04 horas (ou menos conforme a necessidade da
ocasido) semanalmente, durante o periodo que for vidvel e proporcione
economia,

Esta solicitagdo fundamenta-se no artigo 91 da Lei
Complementar 74 de 23 de abril de 2018, em seu § 30:

Art. 91. Compde o qL{édro permanente do PATOPREV os seguintes

servidores:
I, 01 {(um) Procurador;
II. 01 (um) Contador;
M. 01 {um) Assistente Administrativo;
Iv. . 01 (um) Zeladora,

§ 39°0 Municipio de Pato Branco poderd) a pedido do Diretor Presidente
do PATOPREV ceder ou disponibilizar servidores para exercerem
atividades de cunho trarsitério ou ante a necessidade de algum servigo
especializado, sem custos para o PATQPREV,

Respeitosamente.

Ly

A sua Senhoria o Senhor

CARLOS LOPES saue\ﬂ"“’?f:g%uam?
Secretario Executivo sonara 5721201
Municipio de Pato Branco

"\a@\ Yo




| A .
PATG PATOPREV
o ommmmmE instituto de Previdéncia dos Servidores
i i Pablicos Municipais de Pato Branco

REQUISICAO DE SEVICO

ORIGEM DA DESPESA: Departamento Administrativo

ESPECIFICACAO DO MATERIAL:

Contratacio de empresa responsavel pela limpeza semanal da sala do Instituto de Previdéncia dos
servidores Publicos Municipais de Pato Branco, sendo necessaria 01 vez por semana peio pericdo

de 04 horas, sem qualquer encargo trabathista a0 patoprev. Contratagéo peio perfodo de 6 (seis)

meses.

JUSTIFICATIVA DA SOLICITACAO:

Tendo em vista gue ainda ndo hé servidora seladora concursada no Patoprev, e ndo houve cedéncia
de servidor zelador pelo Poder Executivo ao instituto, e pela demanda do trabalho ainda ser pouco,
& economicamente favoravel a contratagdo de empresa que realiza a limpeza comercial, uma vez
na semana;

Pato Branco, 18 de setembro de 2018.

Marcia Girardi Scope!

( ) DEFERIDO Data _/ [/ .

Autorizo o encaminhamento da solicitagdo acima descrita ao servido responsavel para a realizagdo
de pesquisa mercadoldgica.

Ademilson Candido Silva
Diretor Presidente

{ } INDEFERIDO Data _/ /. .

Motivo:

g ————————————————————
Rua Tapajos, 64, 1° andar — Centro — CEP 85501-045— Pato Branco — Parand
Fone: (46) 3225-6167




30/10/2018 Omne Virtual Office :: Corregéio de Atualizagio de Orgamento

assunto  Correcgio de Atualizacdo de Orgamento

ok nEin ] Mo 1 B Egy'
De <patoprev2@patobranco.pr.gov.br> Q‘@iﬁﬂdﬁ@@xﬁ
<atendimento@casabrancapb.com.br>,
Para <diogenes.lanzarin@gmail.com>,
<diamantinaps@gmail.com>
bata 2018-190-26 11:20

Bom dia, solicito uma atualizac3o de orgamento de servicos de:

-Limpeza empresarial, meio periodo (4 horas-pela manhd), uma vez por semana
-Sem inclusdo de material de limpeza (nds disponibilizamos)

~-Sem encargos trabalhistas ao Patoprev.

-Contrato para 6 meses.

Informar o valor mensal.
Encaminhar orcamentc com CNPJ] e razdo social.

*k¥Ohservar as informacbes abaixo.®** -

Ao fornecer o orcamento, a empresa concorda com 0s seguintes termos:

1. Validade minima da proposta de 3@ dias (o prazo pode ser inferior quando justificado por
caracteristicas de mercado);

2. A contratac3io, a principio, serd direta por dispensa de licitacdo, sempre que os valores nio
ultrapassarem o teto legal e sempre gue haja disponibilidade financeira por parte da PatoPrev;

3. A contratacio serd pelo menor preco, prevalecendo o valor orgado;

4, A empresa a ser contratada devera emitir nota fiscal eletrbnica;

5. A empresa a ser contratada devera fornecer conta bancaria no CNP] da empresa;

6. 0 pagamento serd por depésito em conta bancaria da empresa ou por boleto bancario emitido pela
empresa, apds emissdo da nota fiscal eletrdnica;

7. Esta é uma solicitaciio de orgamento, a confirmagdo da contratacdo sera em etapa posterior apés

aprovacio dos valores pela Presidéncia

Grata.

Att. Jéssica

https:/inet.patobranco. pr.gov.bn'portallwebmail/?_task=mail&_action=print&_uid=345&_mbox=Sent&_extwin=1 i




Fone: 9972-7004 / 046 3225-1963

RUA BENJAMIN BORGES DOS SANTOS 137 FRARON
Abertura da empresa: 09/05/2001

Atividades: 159 - Desinsetizacao

661 - Limpeza e desentupimento de fossas 900 - Dedetizacdo

3702900 - Atividades relacionadas a esgoto, exceto a gestdo de redes

3811400 - Coletas de residuos nfio perigosos

3000500 - Descontaminacdies e outros servicos de gestdo de residuos

4213800 - Obras de urbanizagiio - ruas, pragas e ca'cadas

4399103 - Obras de alvenaria

4309199 - Servicos espaclalizados para construgdo ndo especificados anteriormente
4742300 - Comercio varejista de material elétrico

4744003 - Comercio varejista de materiais hidraulicos

4744099 - Comercio varejista de materiais de construgio em geral

8121400 - Lifiezasemipr ieilios
8122200 - Imunizagdo e controle de pragas urbanas

2129000 - Atividades de limpeza no especificadas anteriormente
8130300 - Ativi isagisti

RUA DALTOM TREVISAN 410 JARDIM PRIMAVE

Abertura da empresa; 04/04/2008

Atividades: 40 - Contabilidades, Auditoria e Congéneres

57 - Serv. de Carpintaria

207 - Limpezas e Conservagdo de iméveis

356 - Paisagismo

740 - Fornecimentos de Mao de obra

836 - Ass, em Gestiio Empresarial

848 - Cortem e podam de arvores & grama

863 - Plantios de arvores

881 - Ass. e Consulta em Recursos Humanos

299 - Cotn de Produtos de Limpeza

1183 - Com de Prod. de Higienizagdo

3314713 - Manutencio e reparagio de maguina-ferramenta

4311802 - Preparagdes de cantelro e limpeza de terrenc

4322301, - InstalacBes hidraulicas, sanitarias e de gds

4330404 - Servigos de pintura de edificios em geral

4399103 - Obras de alvenaria

4639702 - Comerciamos atacadistas de produtos alimenticios em geral, com atividade d
4649408 - Comercio atacadista de pradutos de higlene, limpeza e conservagdo dom..
4729699 - Comercio varejista de produtos alimenticios em geral ou especializado
5611201 - Restaurantes & similares

5620101 - Fornecimentos de alimentos preparados preponderantemente para empresas
7311400 - Agenciam de publicidade

7320300 - Pesquisas de mercado e de opinido publicam

7711000 - Locagées de automdveis sem condutor

7810800 - Selecio e agenciamento de mdo-de-obra

7830200 - Farnecimentos € gestdo cursos humanos para terceiros

8121400 - &3
£126000 - Ativid
8130300 - Atividades paisagisticas

8211300 - Servicos combinados de escritério e apoio administrativo
8219901 - Fotocopias

8220200 - Atividades de tele atendimento

CNPI: 20.976.849/0001-02

Fone: 99081481 / 46 99931-1300

RUA XINGU 1694 AMADORI

Data de abertura: 26/09/2014

Atividades: 4311802 - Preparaco de canteiro e limpeza de terreno

4321509 - Instalagdo e manutengio elétrica

4322301 - InstalacBes hidraulicas, sanitrias e de gas

4329103 - Instalagdio, manutengio e reparagdo de elevadores e ...

4330402 - InstalagBes de portas, janelas, tetos, divis6rias e armdrios embutidos
4330404 - Servigos de pintura de edificios em geral

4743100 - Comercio varejista de vidros

4744005 - Comercio varejista de materials de construgdo ndo especificados anteriormente
8111700 - Servigos combi ara apoi c!‘ificios, exceto condominios prediais




1 26.424.710/0001-32

Fone:

RUA SAUL VIGANO, 473, PATO BRANCO. PARANA
Especialista em:

Pisos

Vidros

AGAR SERVACAL

CNPJ: 13.605.079/0001-26

Enderego: R Tapajos, 435, Andar-2 Conj 6

Pato Branco - PR

85501-030

Telefones: (46)3225-0029 / (46)3225-0074
it fricliios

96.03-3-01 - Gestdo e manutencio de cemitérios

96.03-3-03 - Servigos de sepultamento

96.03-3-99 - Atividades funerdrias e servicos relacionados nio especificados anteriormente
23.91-5-03 - Aparefhamento de placas e execugdo de trabalhos em mérmore, granito, arddsia ¢ outras pedras
47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos ndo especificados anteriormente

81.30-3-00 - Atividades paisagisticas
41.20-4-00 - Construgdo de edificios
43.30-4-04 - Servico i

CNPJ: 22,391.412/0001-32
AV TUPI 3407 BAIXADA INDUST 12/06/2015
Fone: 04621011959

Atividades:

dificios em geral




26/10/2018 -

Orgamento - Servigo de limpeza terceirizado = Omne Virtual Office

o

Voltar Criar email Responder Responder £ncamin Excluir Mover Imprimic Marcar Mais

[N i . . .
Caixa de entrada 28 Orcamento - Servigo de limpeza terceirizado Mensegem 1¢e20 | | 1}

(S ) -
Rascunhos i T De Casa Branca Limpeza Empresariat 4y S ":}

P : .
Enviados % Para  patoprevi@patobranco.pr.gov.br A D
v Data  Hoje 12:02

Lixeira

Btacidist

Para proteger sua privacidade, as imagens remotas desta mensagem

foram blogueadas. Exibir imager;;} ORCAMENTO DA PMZO ?Rf"'
e s . yﬁ:ie\\(lﬂs Mw;
) ot 1 Bom dia Jessica, tudo bem? + Q %

Quarantine EXSAR F& ~
vt o £t e R e S S R if"-‘? g
Whitetist Segue anexo orgamento. v Fls. 5
B! =) =
v ] [}
=3
Atenciosamente, '

G

Paulo Ricardo Lavrath

b, bé
o
{46) 99971 1201 %%&gy

Casa Branca Limpeza Empresarial | www.casabrancaph.com.br
Rua Tapajés, 435 — Sala 23 — Unoshopping
Pato Branco — PR

{46) 3025-5152 | {46) 99906-0902

Livre de virus. www.avast.com,

https:.’lnet.patobranco.pr.gov.brlwebmaill?_task=

mail&_action=show&_uid=25&_mbox=Emexis.Quaranline&__caps=pdf%3D1%ZCﬂash%SDO%ZC... 117
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CASA BRANCA

LIMPEZA EMPRESARIAL

Pato Branco, 26 de outubro de 2018.

ORCAMENTO
Dados do cliente:
Empresa Pato Prev
Responsavel | Jessica
Enderego Rua Tapajds 64
Telefones 32256167
E-mail patoprev@patobranco.pr.gov.br
Dias da Semana Horarios Horarios Quantidade de
manhé tarde Funciondrio

Sabado

Valor mensal: R$368.60 (Trezentos e sesse;{; e oito reais).

o No valor mensal estdo inclusos todos os encargos trabalhistas e substituicéo de férias dafs}
funciondria(s);
s Ndo incluso material de limpeza;

Caso este orcamento seja aprovado, serd elaborado um contrato de prestagdo do servigo descrevendo
todas as atividades que serSo executadas pela nossa profissional conforme levantamento feito em visita.
Periodo minimo de contrato um ano.

Abaixo segue alguns clientes da Casa Branca Limpeza Empresarial como referéncia.

- SICOOB — Contato: Laudier {46) 99929-7903;

- SALUTE — Contato Siimara (46) 32253708

- UNIPRIME — Contato: Rodrigo {46) 99120-2110;

- CLIPE PEDIATRIA ~ Contato: Soeli (46) 3220 2930.

- CONDOMINIO PREMIUN — Contato: Valéria (Sindica) (46) 99126-8910; Eliane 9072-0128
- CONDOMINIO SAN MARINO — Contato: Janaina {Sindica) {46) 99916-7433;

- CONDOMINIO OTILIO AMADORI — Contato: Teodésio (46) 32241475.

Atencio: Ao contratar servico terceirizado certifique-se que a empresa é iddnea, busque referéncias com
seus clientes e solicite a Certiddo de Regularidade do FGTS e Certidio de Débitos relativos a Tributos
Federais e apds a contratagdo exija o comprovante do recolhimento do FGTS mensalmente.:




071172018

Servico de limpeza terceirizado . Omne Virfual Office

Veytar  Criar email Responder Responder Em:amin Excluir tover Impsimir Marcar Mais

, o V\‘ *

Caixa de entrada wh Ser\ngo de limpeza terceirizado

Rascunhos f 2 YT De Casa Branca Limpeza Empresarial £F

. : ;
Enviatios : % . Para patnprev@patabranco.pr.guv.br A
g ! oot Data Hoje 13:009
e 41 Boa tarde Jéssica,

Emexis
Blacklist A Marcia esteve aqui no escritdrio e fiquel de retornar.
Quarantine B Conforme conversei com ela aqui no escritdrio realmente no momento nic vamos poder atendé-los.

e oot et Agrademos a oportunidade no momento.

Whitetist

Atenciosamente,
Paulo Ricardo Lavratti

Casa Branca Limpeza Empresariat | www,casabrancapb.com.by
Rua Tapajds, 435 —Sala 23 — Unoshepping

Pato Branco ~ PR

(46) 3025-5152 | {46) 99506-0502

e Livre de virus. www.avast.comn,

https:/inet patobranco.pr.gov.b

rfwebmaill?_iask=maiI&_action=show&_uid=35&__mbox=Emexis Quarantine&_safe=1&_caps=pdf%3D1 %2Cflash...

111




Omne Virtual Office :: Re: Correcdo de Atualizagio de Orgamento

sssuntey Res Correcio de Atualizacie de Orgamento

De Diogenes Lanzatin <dlogenes.lanzarin@gmail.com>

Para <patoprev?.@patobranco.pr.gov.br>

Cépia <atendimento@casabrancapb.com.br>, <diamantinaps@gmail.com>
Data 2018-11-01 16:14

« Orcamento - PatoPrev - Zeladora.docx {~1,3 MB)

Boa Tarde
Segue Orgamento

Obrigado

Alt,

Didgenes Lanzarin

e-mall: diogenes,Janzarin@gmall,.com
skype: diogenes-lanzarin

tel.:{46) 9 9972-3600

Em sex, 26 de out de 2018 45 10:21, <patoprev2@patobranco.pr.gov.br> escreveu:
Bom dia, solicito uma atualizagio de crcamento de servicos de:

-Limpeza empresarial, meio periodo (4 horas-pela manhd), uma vez por

semana

-Sem inclusio de material de limpeza (nds disponibilizamos)

-Sem encargos trabalhistas ao Patoprev.

-Contrato para 6 meses.

Informar o valor mensal.
Encaminhar orgamento com CNPJ e razéo social,

*¥x0Ohservar as informagBes abaixo, ***

Ao fornecer o oFgamento, a empresa concorda com 08 seguintes termos:

1.  Validade minima da proposta de 30 dias {o prazo pode ser inferior
quando justificado por caracteristicas de mercado);

2. A contratagdo, a principlo, serd direta por dispensa de licitagdo,
sempre que os valores hdo ultrapassarem o teto legal e sempre que haja
disponibllidade financeira por parte da PatoPrev;

3, A contratacdo serd pelo menor prego, prevalecendo o valor or¢ado;

4. A empresa a ser contratada devera emitir nota fiscal eletrdnlca;

5. A empresa a ser contratada devera fornecer conta bancéria no CNP] da
empresa;

6. 0 pagamento serd por depésito em conta bancéaria da empresa ou por
boleto bancario emltido pela empresa, apds emissio da nota fiscal
eletrbnica;

7. Esta é uma solicitaciio de orcamento, a confirmac&o da contratacdo
serad em etapa posterior apés aprovacdo dos valores pela Presigéncia

Grata.

Atk. Jéssica

hﬂps:llnet.patobranco.pr,gov.brlwebmaili?_task=mai]&_ac!ion=print&_u'|d=400&_mbox=lNBOX&_extwin=1

11
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Comodidade total,
s TS

DESCRICAO DA LIMPEZA

Limpeza semanal de toda a estrutura da empresa;

Limpeza de vidros da entrada da empresa;

Limpeza banheiros com higieniza¢do de vasos sanitarios;

Limpeza completa daempresa conforme cronograma a ser desenvolvido;
Despesas com 13° e férias;

Sem encargos trabalhistas;

Servigos gerais com 01 (Uma) zeladora;

CNPJ: 13.206.048/0001-00

RAZAO SOCIAL: DIOGENES LANZARIN — ME
END.: RUA TAMOIO, 852, SALA 103

PATO BRANCO — PR

Clear CieanPato Branco
Rua Tamoio, 852 |Saia 103| ¢ Centro
Telefone: {46) 3025.3663 |9 9972.3600




.....

A Clear Clean traz Dara vOCe umnove concet _' priiry
residéncias e empresas. W _
Para oferecer a melhor gualidade, desting, até @.uafjmga ou
empress, profissionais capacitados e de extrema confianca.

Os produtes de limpeza biodegradivels e o equipamento
riecessirios para a execucho do Servico @ por nossa ponia,

'Ciearmaaﬁ Tudo para que a riqueza em cada detathe da limpeza seja
Limpézapmfmmn&i . "y e e e =
Conodidade Total trarsrnitida em satisfaciio ¢ comodidade para voce

Investimanto
Este orcamento mm%mg‘ia uma limpeza vica em detalnes
cue Tardio a difevenca em cada. ambiente.

Fauipe com, no minimo, duas pessoss ¢ supervisio

Materiais ¢ cguipamentos profissionais

' Produtos de alta perfornunce ¢ blodegradivels

. Metodelogia tnica na execucio do servico

b Despesas com alimentagin ¢ manspoire

} Seguros legais

Aguardo scu £©CLOrno Com a APFOVAGAO PAra o inicio dos servicos, colocando-me & disposigio para
todos os esclarccimentos.

Atenclosamente

Ciear CleanPato Branco
Rua Tamoio, 852 |Sala 103| ¢ Centro
Telefone: (46) 3025.3663 |9 9972.3600




Omne Virtual Office ;1 ORGAMENTO

assunts  ORCAMENTO L LE
De Joao Lopes <diamantinaps@gmail.com> %{&@ﬁ@@@@;’%

.

o
Para <patoprev2@patobranco.pr.gov.br> £ @
Data 2018-11-09 10:48

+ ORCAMENTO PATOPREV 09-11.doc (~47 KB)
ANEXO

hﬂps:llnet.patobranco.pr.gov.bn‘webma]ll?_task=maiI&__action=print&_uid=446&__mbox=1NBOX&_exlwin=1 11
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PREST SERVIC sy 35

Pato Branco, 9 de novembro de 2018

ORCAMENTO

A D'AMANTINA TEM A RESPOSABILIDADE DE PRESTAR SEMPRE O MELHOR SERVICO

SENDO QUE SEMPRE TRAZ CONTIGO PROFISSIONAIS DE QUALIDADE PARA ASSIM SEUS CLIENTES
ESTAREM SATISFEITO COM OS SERVICOS PRESTADOS.

SEMPRE RESPONDENDO POR QUAIS QUER ATOS PRATICADO NOS ENTRE POSTOS ASSIM
COMBINADOS.

ESSE ORCAMENTO REFERE-SE

LIMPEZA SEMANAL UMA VEZ POR SEMANA

QUATRO HORAS POR DIA

LIMPEZA DE VIDROS E ENTRADA

LIMPEZA E HIGIENIZACAO DE BANHEIROS E SANITARIOS

DESPESAS COM FUNCIONARIO COM ENCARGOS TRABALHISTA E UNIFORME FICAM POR CONTA DA
CONTRATADA

DESPESA COM MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZACAC FICA POR CONTA DA CONTRATANTE

NUMERO DE FUNCIONARIO 1 {uma)

FUNCIONARIO COM REGISTRO EM CARTEIRA

[ VALOR DO TRABALHO PRESTADO RS 986,00 B

SUPERVISOR
JOAO LOPES

_/

D'AMANTINA Prest Servic —~ CNPJ 17.473.7 11/0001-93
Rua Tomé de Souza, n°595 — Pato Branco / PR - CEP:85.508-018 - Tel: {46) 9973-3264 — (46) 9108-0475 - diamantinaps@hotmail.com




20/11/2018 Omne Virtual Office :: orgamento
: -

toundeuoe

assunto  orgamento

De Limp Clean <limpclean_@hotmail.com>
Para patoprevz@patobranco.pr.gov.br <patoprev2@pato’branco.pr.gov.br> “.z ‘
) - venss it
Data 2018-11-29 16:46 S o
b o
eI VI
T ).:-;;qu! !\ :‘7

» PATOPREV.doc (32 KB)

Segue anexo orgamento solicitado.

Att

Angelita Moreira de Fragas

Fone : 046 3224 - 5940 [ 998422 7449
Pato BrancofPr

hltps:h’net.patobranco.pr.gov.brlponallwebmaill?_task=mail&_action=print&_uid=560&_mbox=lNBOX&_extwin=1 11




Limp Clean

Pato Branco,29 de novembro de 2018.

A
Patoprev
ORCAMENTO
ITEM DESCRIGCAO DO OBJETO VALOR /UNIT 'VALOR
TOTAL
, 01 zeladora — limpeza geral
Unico |01 vez por semana R$ 560,00 R$ 560,00
04 horas mensal
ATT

Angelita M de Fragas




PREV PATOPREV

Instituto de Previdéncia dos Servidores
Publicos Municipais de Pato Branco

. It 6 Prevckes e Seroun
. koo Manipu e Fata Bk

:i’\'\,_‘(l)

=,

Despacho 04/2018 \ 09 de novembro de 2018

Origem da requisicdo: Departamento Administrativo.

Objeto: Contratagdo de empresa responsavel pela limpeza semanal da sala do Instituto de
Previdéncia dos Servidores Piblicos Municipal de Pato Branco - Patoprev, sendo necessaria 01 vez
por semana pelo periodo de 04 horas, sem qualquer encargo trabalhista.

iy 58 E
AT g\";‘:&,,r"

E

FERTE

Disponibilidade Financeira:
*Dotacgdo:
Gasto até o periodo:

Empresas participantes

a) CASA BRANCA LIMPEZA EMPRESARIAL E RESIDENCIAL LTDA (Casa Branca Servigos)
CNPJ: 23.822.800/0001-93

b) DIOGENES LANZARIN ~ME (Clear Clean)

CNPJ: 13.206.048/0001-00

¢} ITACIR DE FRAGAS JUNIOR ( Limp Clean)
CNPJ: 19.715.624/0001-13

d) D’AMANTINA PREST SERVIC (D’ Amantina)

CNPJ: 17.479.711/0001-93

Mapa comparativo de pregos

ltem § Qnt. Descricdo Casa Branca | Clear Clean | Limp Clean | DYAmantina
Zeladora 1 vez por semana
1 1 {pagamento mensal) R$ 368,00 | RS 480,00 | R$ 560,00 | RS 986,00
RS RS R$ RS
Total anual=> 4.416,00 5.760,00 | 6.720,00 | 11.832,00

Seguem valores de acordo a orgamentos em anexo.
Encaminha-se & Presidéncia para deliberacdo.

Jéssica Richardt Daum
Ass. Administrativo

Rua Tapajés, 64, 1° andar — Centro — CEP 85501-045— Pato Branco — Parana
Fone: (46) 3225-6167
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PATS PATOPREV
e instituto de Previdéncia dos Servidores
Publicos Municipais de Pato Branco

Autorizagao
Autorizo o encaminhamento dos valores acima desc

as providéncias cabiveis.

ritos 3 Comissdio Permanente de Licitacdo para

Data__ / [/ .

Ademilson Candido Silva
Diretor Presidente - PatoPrev

Observacao:
Data: __/ [/ .

Luciano Beltrame
Procurador Juridico

— Centro — CEP 85501-045— Pato Branco — Parana

Rua Tapajos, 64, 1° andar
Fone: (46) 3225-6167




121172018 Omne Virtual Office . Certidoes negativas.

assunto  Certiddes negativas.

De <patoprev2@patobranco.pr.gov.br> NM@@?@?@U?&?
para <diogenes.lanzarin@gmail.com> by s
Data 2018-11-09 15:17 [

— . & —

) rl
) >
. 20181109130853584.pdf (52 KB) Moy 27

Boa tarde Diogenes, estou emitindo as Certidbes Negativas da sua empresa, porém a da Receita Federal e
a Municipal de Pato Branco estéo impedindo a emissdo. Tera que-verificar por gentileza.

Assim que receber retorno das certidbes por gentileza me encaminhar ou me avisar, para prosseguirmos
com o processo de Dispensa.

Segue anexo as certidbes pendentes.
Desde ja agradeco.

Att. Jéssica

https:.’lnet.patobranco.pr.gov.brlwebmaiII?_task=mail&_action=print&_uid=458&__mbox=Sent&_extwin=1 1M




09/11/2018 Comprovante de Inscrig8o e de Situagéo Cadastral

i gy,
APWN

]

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NOMERO DE INSGRIGRO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUACAQ/| D20 0F AoERTHRA
13.206.048/0001-00 02/02/2011
NOME EMPRESARIAL

DIOGENES LANZARIN

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
Fkkdkkki M E

CODIGO E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONOMIGA PRINCIPAL
81.21-4-00 - Limpeza em prédios e em domicilios

CODIGO E DESCRIGAC DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Nio informada

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresério (Individual)

LOGRADOURO NOMERO COMPLEMENTO
] TAMOIO 852 SALA 103
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
85.501-054 CENTRO PATO BRANCO PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

(46) 9972-3600

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL {EFR)

Fdedokd

SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 02/02/2011

MOTWO DE SITUAGAC CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Fokdkdkd kA dede ke dok K dede

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 1.634, de 06 de maio de 2016.

Emitido no dia 09/11/2018 as 15:06:19 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1M1

hitps:/iwww.receita.fazenda.gov.br/ PessoaJuridica/CNPJ/cnpjreval/Cnpjreva_Comptovante.asp mn




PODER JUDICTARIC
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAC NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: DICGENES LANZARIN

{(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 13.206.048/0001-00
Certiddo n®: 161935047/2018
Expedigdo: 09/11/2018, as 14:56:28
Validade: 07/05/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigio.

Certifilica-se gqgue DIOGENES LANZARIN
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

13.206.048/0001-00, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certidio emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdao de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores & data da sua expedicéo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificag¢do de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Tnternet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificac¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justicga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em Jjulgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em leil; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministéxio Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.

nhvidas & sugestdes: ondi@ist. jus.br




Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Coordenacéo da Receita do Estado

Certiddao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 019023580-03

Certidao fornecida para o CNPJ/MF:  13.206.048/0001-00
Nome: CNPJ NAO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda n&o
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e ndo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagbes tributarias acessorias.

Vilida até 09/03/2019 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www fazenda.pr.gov.br

Pégina tde 1
Emitido via internet Piblica (69/11/2018 15:00:28)




Improbidade Administrativa e Inelegibili (ad

Certidao Negativa

Certifico que nesta data (09/11/2018 as 15:01) néo consta registro no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade, supervisionado pelo Conselho Nacional de Justica, quanto ao

CNPJ n° 13.206.048/0001-00.

Esta certid3o é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser confirmada no enderego: hitp:fiwww,cni.jus br
através do numero de controle: 5BE5.BD82.8E9B.F814

Gerado em: 09/11/2018 as 15:01:54 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 11




09/11/2018 Cadastro Impedidos Licitar e Contratar

TCEPR

PRI, DETON A DO LI TG FATANE

Consulta de Impedidos de Licitar

Pesquisa Impedidos de Licitar
iFornecedor P e meeort et comov s omon g
Tipo doamento [CNPJ A i Nimero documento | 1306048000100 :
Nome §
Periodt publicagio : de Emmww wwwwwww WE atd o MWME
Teomren H
Data de Inicio Tmpedimento: deg z até §§
Data ce Fim Impedimento: de ; E até | :
| F-— H

NENHLM TTEM ENCONTRADO PARA 0 CNPJ: 13206048000100!

https:llservicos,tce,pr.gov.brftceprlmunicipallai!fconsu!tarimpedidosweb.aspx 11




00/11/2018 ' htips:llwww.sifge.caixa.gov.br.fEmpresaICrfICrf."FgeCFSImprimirPapel.asp

>

CAIS BECONDMIC S FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigio: 13206048/0001-00
Razdo Social: DIOGENES LANZARIN ME
Enderego: TAMGIC 852 SALA 103 / CENTRO / PATO BRANCO / PR / 85501-054

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuigdio que Ihe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que,

nesta data, a empresa acima Identificada enconira-se em situagdo regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo -
FGTS.

O presente Certificado n&o servird de prova contra cobranga de quaisquer débitos referentes a contribulgBes efou encargos
devidos, decorrentes das obrigagSes com © FGTS.

Validade: 30/10/2018 a 28/11/2018

Certificagio Némero: 2018103122081350440905
Informagio obtida em 09/11/2018, as 15:04:39.

A utilizagio deste Certificado para os fins previstos em Lel estd condicionada & verlficacio de autenticidade no slte da Caixa:
whwwe.caixa . gov.br

https:llwww.sifge.caixa.gov.brlEmpresaiCrflCrlegeCFSImprimirPape!.asp 1M
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03/12£2018 Comprovante de Inscrigio e de Situagéo Cadastral

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
GCADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NOMERO DE INSCRIGO COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ] 278 7% eRTURA
1M 9&‘:_(5&524!0001 -13 CADASTRAL 13/02/2014

NOME EMPRESARIAL )
ITACIR DE FRAGAS JUNIOR 07029168976

TITULO DO ESTABELECTMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
LIMP CLEAN ME

CODIGD E DESCRIGAD DA ATVIDADE ECONOMICA PRINGIPAL
38.31-8-01 - Recuperagdo de sucatas de aluminio

CADIGE E DESCRICAD DAS AT IVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

38.32.7-00 - Recuperagio de materlais plasticos

43.99-1-09 - Servigos especializados para construgéo nio especificados anteriormente
81.30-3-00 - Atividades paisagisticas

CODIGO E DESCRICAQ DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURD NUMERO COMPLEMENTO

ROD PR-280 SIN LOTE 2-D-1

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
85.508-280 SAD CRISTOVAO PATO BRANCO PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
ORCONECONTABILIDADE@HOTMAIL.COM - (46) 3225-2824

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR}

Fkkkk

SITUAGAC CADASTRAL ' DATA DA SITUACAO CRDASTRAL
ATIVA 1310212014

MOTIVO DE SITUAGAC CADASTRAL

SITUAGAD ESPEGIAL - | DATA DA SITUAGAC ESPECIAL

kkhkkkkk ik

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1.634, de 06 de maio de 2016.
Emitido no dia 03/12/2018 as 16:05:31 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

hiips:llwww.receita.fazenda.gov.bn'PessoaJuridicalCNPJIcnpjrevaICnpjreva_Comprovante.asp 111




0311212018 Certidao Internet

i s

BRASIL Acesso & informacdo Participe

Servigos |

5 |emrtaoncmscon
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Certiddo de Débitos Relativos a Créditos Tributarios
Federais e a Divida Ativa da Uniao

Resuitadoe da Consulta

As informagdes disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Brasi! - RFB sobre o
contribuinte 19.715.624/0001-13 sdo insuficientes para a emissao de certiddo por meio da
Internet.

Para consultar sua situagao fiscal, acesse Centrg Virtual de Atendimento e-CAC.

Para maiores esclarecimentos, consulte a pagina Qrientacbes para emissao de Cerlidéo
pas unidages da RFB.

Nova Consulia

hﬂp:llservicos.receita.fazenda.gov.brfServicoslcertidaolCndCcmjuntalnten’EmiteCertidaolntemet‘asp?ni=19715624000113&passagens=1&tipo=1 11




Estado do Parana J—

SRS M
Secretaria de Estado da Fazenda /ﬁ@“‘ws " %y,
Coordenacéo da Receita do Estado f{f Fis. 2
Cerliddao Negativa Ko, @é‘”'ﬁ
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual wﬂf‘é '
N° 019154731-38

Certidzo fornecida para o CNPJ/MF: 19.715.624/0001-13
Nome: ITACIR DE FRAGAS JUNIOR 07029168976
Estabelecimento sem registro no Cadastro de Contribuintes do ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda n&o
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos néo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos 0s estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

valida até 02/04/2019 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta ceriiddo devera ser confirmada via internet
www.fazenda.pr.gov.br

Pégina 1 de 1
Emitido via Interet Piblica (03/12/2018 16:06:22)




03/12/2018

https:llwww.sifge.caixa.g()‘!.brlEmpresalCrf!CrfiFgeCFSlmprimirPape!.asp

CAIXA ECONON

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

inscricéo: 19715624/0001-13
Razdo Social: [TACIR DE FRAGAS JUNIOR }
Endereco: RUA ANTONIO ASCARI 610 / CRISTO REI / PATO BRANCO / PR / 85506-650

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdio que lhe confere o Art, 7, da
Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situagao regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de quaisguer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigactes com o FGTS.

Validade: 22/11/2018 a 21/12/2018

Certificacdo Nimero: 20181 12204023102591226

Informagdo obtida em 03/12/2018, as 16:10:47.

A utilizac8o deste Certificado para 0s fins previstos em Lei esta condicionada
a verificacdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

https:I/www.sifge.caixa.gov.brfEmpresalCrfICrlegeCFSImprimirPapel.asp

11




PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ITACIR DE FRAGAS JUNICR 07029168976

(MATRIZ ® FILIAIS) CNPJ: 19.715.624/0001-13
Certid&o n®: 163626957/2018
Expedicdo: 03/12/2018, as 16:11:11
validade: 31/05/2019 - 180 {cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-gse gue ITACIR DE FRAGAS JUNIOR 07029168976
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

19.715.624/0001-13, NAO CONSTA dc¢ Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucgdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior co

Trabalho, de 24 de agosto de 2011,

Os dados constantes desta Certidido sic de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores & data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relacéo

a todos o0s seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidio condiciona-se a verificaglo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddoc emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessadrios a identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, &
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comiss&o de Conciliacdo Prévia.

osavidas e sugestdes: ongiftst.jus.by
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MUNICIPIO DE PATO BRANCO - PARANA
Secretaria de Finangas
Divis&o de Tribulos

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA DE TRIBUTOS MUN iﬁi?ﬁ%ﬁ

NOME......: ITACIR DE FRAGAS JUNIOR 07)20168576
CNPJ/CPF..: 192.715.624/0001-13
ENDERECO. .: ANTONIO ASCARI

MUNICIPIO.: PATO BRANCO UF: PR

; 610 - CRISTO REI

FINALIDADE: Consulta de Débitos

Certifico, para os devidos fins, que de conformidade com as informag¢ées prestadas pelos
drgios competentes desta Prefeitura no cadastro Imobilidrio ou Mobiliario do sujeite
passivo acima identificado, & CERTIFICADO gue CONSTAM DERITOS NAO VENCIDOS 0U CUJA
#YIGIBILIDADE ENCONTRA-SE SUSPENGSA, INSCRITOS 0OU NAO EM DIVIDA ATIVA.

A Fazenda Municipal reserva-se o direito de cobrar Dividas posteriormente constatadas,
mesmo referente a periodos compreendidos nesta CERTIDAC.

L aceitacdo desta certiddo esta condicionada & verificagéc de sva autenticidade na
Internet, no endere¢o <http://www.patobranco.pr.gov.br/>.

Certiddo emitida com base na Lei Municipal.

Emitida em 03/12/2018.

vilida até 90 dias apdés a data de emissfo desta.
Ccédigo/Ano da certiddo..... cheea...: 0047048/2018
Cédigo de autenticidade da certidio: 237488043237488

Certiddo emitida gratuitamente.--

ATENCAO: QUALQUER RASURA OU EMENDA INVALIDARA ESTE DOCUMENTO.




Improbidade Administrativa e Inelegibilida
Certiddo Negativa

Certifico que nesta data {03/12/2018 as 16:07) ndo consta registro no Cadastro
Nacional de Condenacgdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade, supervisionado pelo Conselho Nacional de Justiga, quanto ao

CNPJ n® 19.715.624/0001-13.

Esta certido é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser confirmada no endereco: http:/fwww.cni.jus.br
através do nimero de controle: 5C05.70E0.3E61 .D448

rado en: 03/12/2018 as 16:07:28 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1




03/12/2018 Cadastro Impedidos Licitar e Contratar

TCE

TRENAL R CORNTAS IS VAN N FERAN

Consulta de Impedidos de Licitar

~Pesquisa Impedidos-de Licltap o
Forngcedor T 2 pon
' Tipo documento | CNPJ v Mimero documento | 1971562400013
H
Nome g
Periodo publicacgo : de i “mwwwm até -
Data de Inicio Impedimento: de | v D aké i
- | toe H
Data de Fim Impedimento: de r atd ; 4

:
i

NENHUM (TEM ENCONTRADO PARA 0 CNPJ: 19715624000113!

hitps://servicos.tce.pr. gov.britcepr/municipal/ail/Consulta rir.pedidosWeh.aspx 11




VOGE ESTA AQUI: INICIO » BUSCA PESSOA JURIDICA

Pessoas Juridicas

Digite abaixo o nome ou CNPJ da Pessoa Juridica que deseja consultar

NOME OU CNPJ

19715624000113

i

e REFINE A BUSCA

SELECIONE .
PELA TODASABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ

LETRA:

RESULTADOS /
Fatam encontrados 0 resultados para o termo 19715624000113

http:.’lwww.portaldatransparencia.govﬁbrlpessoa-juridicalbuscallista 11




PATD
PREV

oo Fonock S St -
Pehcan Shucelsah t ko Bramy SR

PATOPREV

Instituto de Previdéncia dos Servidores
Publicos Municipais de Pato Branco

M

Dados do Processo

Origem da Requisicdo: Departamento Administrativo.

Descri¢io Completa do Objeto: Contratagéo de empresa responsavel pela limpeza semanal da
sala do Instituto de Previdéncia dos Servidores Publicos Municipais de Pato Branco - Patoprev,
sendo necessaria 01 vez por semana pelo periodo de 04 horas, sem qualquer encargo trabalhista.

NGmero do Processo: 25/2018 de 09/11/2018

Namero da Dispensa: 04/2018 de 09/11/2018

Dados do Fornecedor

Razdo Social:

CNPJ n2:

Fone:

E-mail:

Justificativa:

Considerando o disposto no inciso il do art. 24 da Lei n® 8.666/93;

Considerando que na presente data hd saldo orcamentario;

Considerando que a Procuradoria Juridica verificou e opinou favoravelmente ao processo; e
Considerando que a empresa atende aos requisitos de regularidade fiscal e trabalhista;
Considerando que a empresa Casa Branca, apresentou 0 menor prego, porém ndo podera nos
atender.

Considerando que a empresa Clear Clean, que apresentou o segundo menor prego ndo atende aos
requisitos de regularidade fiscal, portanto sua proposta foi desclassificada.

No que cabe & Comissdo Permanente de LicitacBes, informamos que a empresa acima atende as
condicBes necessdrias para a contratagdo,

Adjudicagdo:

ADJUDICO o objeto da Dispensa de Licitagdo n? 04/2018 em favor da empresa

Pato Branco, __de de 2018.

Marcia Girardi Scopel
Presidente da Comissdo Permanente de Licitacéio
Portaria n? 03 de 10 de outubro de 2018

Homologagdo:
HOMOLOGO o Processo Licitatério n2 25/2018, referente ao Processo de Dispensa de Licita¢do n?
04/2018 em favor da empresa

M
Rua Tapajés, 64, 1° andar — Centro — CEP 85501-045— Pato Branco — Parana
Fone: (46) 3225-6167




PATY PATOPREV
T Instituto de Previdéncia dos Servidores
Publicos Municipais de Pato Branco

Pato Branco, __de de 2018.

Ademilson Candido Silva
Diretor Presidente - PatoPrev

Execucdo/Recebimento:

Patrimonio:
( YNdo ( )Sim. Ndmero do Patrimdnio:

M
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03/01/2019 Omne Virtual Office :: Orgamento

Assunto Orcamento

De < patoprevZ@patobfanco.pr.gov.br>

<atendimento@casabrancapb.com,br>,
Copia Oculta (Cco) <dEogene§.lanzarin@gmail.com>,
<diamantinaps@gmail.com>,
<limpclean_@hotmail.com>

Data 2019-01-03 10:53

Bom dia, devido alguns imprevistos, solicitamos novamente uma nova atualizacdo de orcamento de servicos
de rzeladoria para embasamento de valores, sendo:

1 vez por semana pelo periodo de 4 horas(pela manhd);
Sem qualquer encargo trabalhista ao Patoprev;

Material de limpeza serd disponibilizado pelo Patoprev;
Contrato pelo periodo de 6 meses prorrogaveis.

* % ¥ *

Obrigada pela compreensdo.

Att Jéssica Richardt Daum

hitps:#inet.patobranco.pr.gov. briwebmall?_task=maH&_action=print&_uid=6038_mbox=S8enté_extwin=1

"




24/01/2019 Omne Virtual Office 1 Cancelamento Processo de Servigos de Zeladoria

Cancelamento Processo de Servigos de
Zeladoria

De <patoprev2@patobranco.pr.gov.br>

<atendimento@casabrancapb.com.br>,
<diogenes.lanzarin@gmail.com>,
<diamantinaps@gmail.com>,
<limpclean_@hotmail.com>

Data 2019-01-24 16:15

Assunto

Cépia Oculta (Cco)

Boa tarde.

pela dificuldade de contratacio de servicos de zeladoria, visto que as empresas cotadas que possuem
mehor valor ndoc atendem as regularidades fiscais exigidas e/ou ndo podem nos atender no pericdo
solicitado e considerando que houve empresa com cota¢do muito acima das demais, tornando-a inviavel a
contratacdo dos servigos pela Patoprev, fica CANCELADO o presente processo.

Grata.

Att
Patoprev

hiips:#net.patobranco.pr.gov.briportaliwebmail/?_task=mail&_action=print&_uid =679&_mbox=Sent&_extwin=1 1M
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mmSA—— Municipais de Pato Branco

TERMO DE ANULACAO DE PROCESSO

Pela dificuldade de contratacio de servigos de zeladoria,

visto que as empresas cotadas dJue possuem menor valeor ndo

atendem as regularidades fiscais exigidas e/ou ndo podem nos
atender no periodo solicitado e considerando que houve empresa
com cotacdo muito acima das demails,
contratacdo dos servigos pela Patoprev,
de Licitagdo n® 25/2018.

tornando-a inviavel a
fica ANULADO o Processo

Pato Branco, 24 de Jjaneiro de 2019.

Ademﬁiign/éghdido Silva
i eth Presidente

_—

CNPI No 30.731.795/0001-79
Endereco: Rua Tapajos, 64, 1° andar - Centro - CEP 85501-045 ~ Pato Branco, Parand
Fone: (46) 3225-6167




